
UCHWAŁA NR XVI/117/2012
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym oraz w sprawie przyznawania nagród sportowcom, trenerom i działaczom 

sportowym 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 nr 142, poz.1591 
z póź. zm.) oraz art. 31 ust 3, art.35 i 36 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857)Rada Miasta 
Ostrów Mazowiecka uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustanawia się stypendia i nagrody sportowe Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka dla  sportowców, trenerów i działaczy 
sportowych, które są wyrazem uznania dla wysokich wyników sportowych oraz wkładu pracy na rzecz rozwoju sportu. 

§ 2. 

Stypendia mogą otrzymać zawodnicy, którzy: 

1. łącznie spełniają niżej wymienione kryteria: 

a) są członkami stowarzyszeń ( klubów, sekcji) sportowych mających siedzibę i czynnie działających na terenie Ostrowi 
Mazowieckiej, 

b) posiadają licencję lub inny dokument wystawiony przez właściwy ogólnopolski związek sportowy uprawniający do udziału 
w zawodach, 

c) uprawiają dyscyplinę olimpijską lub dyscyplinę objętą systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, 
prowadzonym przez właściwe ministerstwo, 

d) wywiązują się z podstawowych obowiązków sportowca, przestrzegają powszechnie obowiązujące normy społeczne, są 
przykładem do naśladowania, godnie reprezentują miasto Ostrów Mazowiecka 

e) osiągają wybitne wyniki we współzawodnictwie sportowym opisanym w § 3, 

f) podczas zawodów reprezentują barwy klubu, o którym mowa w pkt. a 

2. są osobami niepełnosprawnymi, które uczestniczą we współzawodnictwie sportowym prowadzonym przez członków 
Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego 

§ 3. 

Do otrzymania stypendium uprawnieni są zawodnicy, którzy: 

a) zajęli medalowe miejsce w zawodach organizowanych przez MKOl, światowe i międzynarodowe federacje sportowe oraz 
przez ogólnopolski związek sportowy, 

b) występują w składach podstawowych drużyn piłki nożnej (18 zawodników), piłki koszykowej (12 zawodników) biorących 
udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez właściwy ogólnopolski związek sportowy poczynając od IV ligi 
piłki nożnej i wyżej, oraz zawodnikom posiadającym II klasę sportową koszykówki oraz występujących w II lidze tenisa 
stołowego bądź są członkami kadry Mazowsza. 

§ 4. 

Stypendia przyznawane są na wniosek klubu, w którym zrzeszony jest zawodnik. Wniosek składa się do Burmistrza 
Miasta. Wzór wniosku jest załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 5. 

1. Ustala się następującą wysokość miesięcznego stypendium brutto dla jednego zawodnika występującego w podnoszeniu 
ciężarów, lekkiej atletyce, boksie oraz karate, który: 

1) zajął miejsce medalowe w zawodach organizowanych przez MKOl, światowe i międzynarodowe federacje sportowe: 

a) na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata - według uznania Burmistrza, 

b) oraz przez ogólnopolski związek sportowy gdy: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5623AC88-1E2A-49A1-8FA5-D329D29A8098. Podpisany Strona 1



- uzyskał I klasę państwową – otrzymuje do 50 % minimalnego wynagrodzenia. 

- zdobył medal na Mistrzostwach Polski bez względu na kategorie wiekową – otrzymuje do 25 % minimalnego 
wynagrodzenia, 

- zdobył Mistrzowską klasę krajową – otrzymuje do 1000,00 PLN 

- uzyskał klasę Mistrzowską międzynarodową – otrzymuje do 2 000, 00 PLN 

2) występuje w składzie podstawowym, w zespołowych lub drużynowych grach sportowych w: 

a) IV lidze piłki nożnej i wyżej (nie więcej niż 18 zawodników) - ogółem 15 zawodników otrzymuje do 380, 00 PLN 
każdy, 

b) w koszykówce mężczyzn -otrzymuje 5 zawodników posiadających II klasę sportową do kwoty 380,00 PLN każdy, 

c) II lidze tenisa stołowego (nie więcej niż 4 zawodników) bądź jest członkiem kadry Mazowsza - otrzymuje do 300,00 
PLN każdy. 

2. Stypendia określone w ust. 1 pkt. a i b są przyznawane na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy, a określone w ust. 2 pkt. a, 
b i c są przyznawane na okres sezonu – nie dłużej niż na 12 miesięcy 

3. Zawodnik może otrzymać stypendium na kolejne okresy. 

4. Stypendia przyznaje Burmistrz Miasta. 

5. Wysokość oraz ilość stypendiów sportowych uzależniona jest od kwoty zapisanej na ten cel w uchwale na dany rok 
w budżecie miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 6. 

Wypłata stypendium może zostać wstrzymana w przypadku: 

a) zaniedbania przez zawodnika obowiązku realizacji procesu szkolenia, 

b) nałożenia na zawodnika kary dyscyplinarnej przez właściwy związek sportowy lub stowarzyszenie, którego jest członkiem. 

§ 7. 

Stypendium sportowe cofa się zawodnikom, którzy: 

a) zaprzestali uprawniania sportu lub dyscyplin sportowych, o których mowa w § 2 i 3, 

b) zostali zdyskwalifikowani przez władze właściwego związku sportowego, 

c) przestali spełniać którekolwiek z kryteriów wymienionych w § 2 i 3. 

§ 8. 

Czasowa niezdolność do udziału w przygotowaniach i uczestniczeniuw zawodach potwierdzona orzeczeniem lub 
zaświadczeniem lekarza sportowego nie pozbawia zawodnika prawa do otrzymania oraz wypłaty wcześniej przyznanego 
stypendium. 

§ 9. 

Stypendia przyznane na mocy niniejszej uchwały wypłacane są zawodnikom za pośrednictwem właściwego 
stowarzyszenia sportowego ( klubu, sekcji) lub ogólnopolskiego związku sportowego. Sposób przekazania środków na 
stypendia, wskazanie ich wysokości dla poszczególnych zawodników, tryb, terminy i płatności oraz sposób dokumentowania 
sposobu ich wydatkowania określać będzie każdorazowo umowa. 

§ 10. 

1. Burmistrz Miasta Ostrowi Mazowieckiej może ustanawiać i przyznawać nagrody  indywidualne albo zbiorowe 
zawodnikom, trenerom działaczom sportowym działającym na terenie miasta. 

§ 11. 

1. Nagrody  przyznaje Burmistrz z własnej inicjatywy lub na wniosek Rady Sportu, związków sportowych, klubów 
sportowych i szkół. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 5623AC88-1E2A-49A1-8FA5-D329D29A8098. Podpisany



§ 12. 

1. Wnioski w sprawie przyznania nagród  składa się do dnia 31 stycznia każdego roku. 

2. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia 
powiadomienia. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

a) złożenia po terminie, 

b) cofnięcia przez wnioskodawcę, 

c) rezygnacji kandydata, 

d) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie 

§ 13. 

1. Nagrody finansowe za osiągnięcia wysokich wyników sportowych mogą być przyznane zawodnikom  oraz trenerom 
i działaczom. 

2. Nagroda finansowa nie może przekroczyć kwoty 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych). 

3. Zawodnikom sportowych gier zespołowych można przyznać nagrodę zbiorową dla zespołu w wysokości 
nieprzekraczającej wysokości stypendium określonego w § 5 ust.1, pkt. 2 dla każdego zawodnika. 

§ 14. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ostrów Mazowiecka. 

§ 15. 

Traci moc Uchwała NR XXVII/166/2009 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 30 czerwca 2009. 

§ 16. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Hanna Zofia Sasinowska

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5623AC88-1E2A-49A1-8FA5-D329D29A8098. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/117/2012 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 28 marca 2012 r. 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego 

………………………………………….……………………………………………………….. 

( imię i nazwisko kandydata) 

I. Dane kandydata 

Imię i nazwisko……………………………………………………..…………..………………. 

Data urodzenia:……………………………………………………..…….…………………….. 

Adres: miejscowość………………………...……………..…ul……..………………………… 

Gmina……………………………….. powiat………………….……..……………………….. 

województwo…………………………………………………………..………………………. 

tel…………………………………… e-mail……………………………..……………………. 

Dyscyplina sportu uprawiana przez kandydata:…………………………..………..…………... 

Klub:……………………………………………………………………..…..…………………. 

II. Dane wnioskodawcy 

Nazwa wnioskodawcy…..……………………………………………………………………… 

……………………………..……………………………………………………..…………….. 

………………………………..……………….……………….……………………………….. 

Adres: miejscowość……………..………………..………………..ul…………………………. 

Gmina…………………………….… powiat………………..…………………..……………... 

Województwo…………………………………………………..………………………………. 

Tel………………………………….. E-mail……………………..……..…………………..….. 

III. Informacja o osiągnięciach , za które stypendium może być przyznane. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………….....……... 

…………………………………………………………………………………………............ 

…………………………………………………………………………………………………. 

................................................................................................................................................ 

.....……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

IV. Załączniki 

…………………………………………………………………………………….......................................................................
............................................................................................................................................................................................................
.......... 

Strona 1Id: 5623AC88-1E2A-49A1-8FA5-D329D29A8098. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/117/2012 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 28 marca 2012 r. 

Wniosek o przyznanie nagrody sportowej 

…………………………………………………………………………………………………. 

( imię i nazwisko kandydata) 

I. Dane kandydata 

Imię i nazwisko……………………………………………………………………………........ 

Adres: miejscowość…………………………......……… ul…………………………...……… 

Gmina…………………………….. powiat…………………...………………………………. 

województwo………………………………………………………………………….…..…... 

tel………………………………… e-mail…………………..………………………………… 

NIP ………………………………. PESEL …………………………………………………. 

Dyscyplina sportu uprawiana przez kandydata:…….…………………………………….….... 

Klub:………………………………………………….………………………………………... 

II. Dane wnioskodawcy 

Nazwa wnioskodawcy………………………………………………………….……………… 

………………………………………………………………………………...……………….. 

……………………………………………...………………………………………………….. 

Adres: miejscowość……………………………….ul…………………………………………. 

Gmina……………………………..… powiat…………..…………………………………….. 

Województwo…………………………………………………………………………………. 

Tel……………………………..……. E-mail…………………………………………………. 

III. Informacja o osiągnięciach , za które nagroda może być przyznana. 

………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………..………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………..……………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………….................................................................................................................... 

....……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….... 

....……………………………………………………………………………………………… 

IV. Załączniki 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5623AC88-1E2A-49A1-8FA5-D329D29A8098. Podpisany



Uzasadnienie

w sprawie stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym oraz w sprawie przyznawania nagród sportowych trenerom i działaczom sportowym 

Projekt uchwały w sprawie stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz w sprawie przyznawania nagród sportowych trenerom i działaczom 
sportowymto rezultat wejścia w życie 16 października 2010 r. ustawy o sporcie, która uchyliła obowiązujące dotychczas dwie 
ustawy o kulturze fizycznej oraz o sporcie kwalifikowanym. Zgodnie z art. 31 w/w ustawy jednostki samorządu terytorialnego 
mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte 
wyniki sportowe. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę 
osiągnięty wynik sportowy. 

Dotychczas przyznawane były zawodnikom stypendia sportowe w sporcie kwalifikowanym na podstawie uchwały Nr 
XXVII/166/2009 Rady Miasta w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 30 czerwca 2009 r. oraz stypendia za wybitne osiągnięcia 
sportowe na podstawie uchwały Nr XV/86/2004 Rady Miasta w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 23 marca 2004 r. ze zmianą 
zawartą w uchwale Nr XXVI/177/2005 Rady Miasta w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 6 września 2005 r. Jak już wspomniano 
wyżej, przepisy na podstawie których przyznawane były stypendia, tracą moc z dniem uchwalenia nowego regulaminu 
pozwalającego nagradzać i honorować najzdolniejszych zawodników, reprezentujących miasto Ostrów Mazowiecka podczas 
krajowych i międzynarodowych rozgrywek sportowych. 

Id: 5623AC88-1E2A-49A1-8FA5-D329D29A8098. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




